
Opór pod Kostowem złamany
W 12 dniach stracili bolszewicy 829, Niemcy 70 samolotów

Z  GŁÓWNEJ K W A T E R Y  FttH- 
RERA, 22. 7. —  Naczelna Komenda 
Niemieckich Sil Zbrojnych komuni
kuje:

Systematyczny opór bolszewików 
V  obszarze Rostowa został złamany. 
Wojska niemieckie i sprzymierzone 
dotarły do umocnionych pozycyj 
przyczółka mostowego, które otacza
ją półkolem miasto. Na wschód od 
Dońca przekroczono na szerokim 
froticie dolny bieg Donu. Oddziałom 
włoskim udało się w trakcie walk po
ścigowych w łuku Dońca zająć w 
dniu 19 lipca ważne zagłębie węglo
we Krasnyj Łucz. Wzięto przy tym 
licznych jeńców i zdobyto znaczny 
łup.

W  wielkim łuku Donu słabsze si
ły sowieckie stawiają tylko nieznacz
ny opór. Na północ i na północny-za- 
cłlód od Woroneża obroniono się w 
ciężkich walkach przed atakami bol
szewików, ustrzeliwując przy tym 25 
czołgów. Na pozafrontowym obsza
rze środkowego odcinka frontu za
kończono niszczenie dalszych grup 
sowieckich.

Na południe od jeziora Ilmeń i u 
Przyczółka mostowego na Wołchowie 
Załamały się wśród krwawych strat 
liczne ataki bolszewickie. Załoga 
Przyczółka zniszczyła przy tym 31 
czołgów przeważnie w walkach wręcz.

Na dalekiej północy niemieckie sa. 
łnoloty nurkowe zwalczały z niszczą, 
cym skutkiem baterie bolszewickie 
na półwyspie Rybackim.

W  czasie od 8 do 20 lipca straciło 
lotnictwo sowieckie 829 samolotów, 
* tego 640 zniszczono w walkach po
wietrznych, 62 ustrzeliła artyi.eria 
Przeciwlotnicza, 9 zespoły armii lą
dowej, pozostałe zaś zniszczono na 
ziemi. W  tym samym czasie na fron
cie wschodnim straty niemieckie wy
niosły 70 samolotów.

Po atakach nękających dziennych 
militarnie bezskutecznych przepro
wadzanych przez poszczególne bom
bowce brytyjskie na obszar Niemiec 
zachodnich zrzucił nieprzyjaciel no
cy ubiegłej pewną większą ilość bomb 
niszczących i zapalających na miasto 
i okolice Duisburga i miasto Moers. 
Ludność cywilna poniosła straty. Ze. 
strzelono 6 z atakujących bombow
ców.

W  toku potyczki morskiej na K a
nale lekkie niemieckie siły morskie 
oprócz ścigacza brytyjskiego komen
danta flotyli w walce wręcz znisz

czyły w płomieniach 6 dalszych ści- 
gaczy torpedowców, z których czte
ry poszły na dno. Niemiecki ścigacz 
podwodny zatopił brytyjską kano- 
nierkę pościgową w zderzeniu. Zdo
byto flagę kanonierki i  wzięto do 
niewoli wielu jeńców. Zespół towa
rzyszący pod dowództwem kapitana 
korwety Wunderlicha po spełnieniu 
swego zadania powrócił bez strat 
do swego portu przeznaczenia. Na 
wybrzeżu holenderskim artyleria ma
rynarki zestrzeliła 5 samolotów bry. 
tyjskich-

54 eskadra myśliwska zestrzeliła 
od początku wojny 2.500 samolotów.

(tp ) BERNO SZWAJCARSKIE, 
22. 7. —  Walki obronne na południo
wym odcinku frontu wschodniego o- 
patruje Moskwa stwierdzeniem, że na 
odcinku łuku Donu sytuacja dla So
wietów pogorszyła się poważnie. 
Przyznanie, iż niemiecki klin pancer
ny uległ poważnemu rozszerzeniu, tu
szuje się przy tym zdaniem, iż ten 
klin natarcia nie zyskał już nic na 
głębokości. W  przeciwieństwie do dni 
poprzednich wspomina się po raz pier
wszy o ciężkich stratach, jakie po
niósł w roku ubiegłym Budienny. Ja
kie problemy dowozowe powstały już 
obecnie dla Tymoszenki na skutek 
odcięcia ważnych linii kolejowych i 
szos, wynika z doniesienia agencji 
„Exchange“ , iż statki na Wołdze i 
flotę na Morzu Kaspijskim ściągnię
to teraz wyłącznie dla transportowa
nia materiałów dla Tymoszenki. W  
braku innego znaczniejszego dowozu 
przyciśnięty do muru marszałek so
wiecki jest więc teraz zdany całko
wicie na powolną i trudną żeglugę 
po Wołdze.

(tp ) BERLIN , 22. 7. —  Na połu
dniowym odcinku wschodniego fron
tu niemieckiego oddziały pancerne, 
—  jak się dowiaduje Niem. Biuro In
formacyjne —  ścigając cofających 
się bolszewików, dotarły w dniu 19 
lipca do ważnego terenu wyżynnego. 
Niemieckie oddziały pancerne złama. 
ły opór broniącej się piechoty i czoł
gów bolszewickich i przedarły się da
lej. Pospieszne oddziały zmotoryzo
wane przekroczyły w  kilku punktach 
górny Doniec. Przy tej sposobności 
oskrzydlono i otoczono bolszewicką 
grupę bojową. W  czasie oczyszczania 
nowo zdobytych obszarów rozbito l i
czne rozproszone grupy bojowe bol
szewików. Lotnictwo atakowało wczo
raj ponownie komunikację drogową i

POTYCZKA ŚCIGACZY N IEM IECKICH  Z FLO T Y LĄ  BRYTYJSKĄ. N A  K A N A L E  L A  MANCHE.

kolejową bolszewików w rejonie na 
południe od Rostowa. Kilka przejść 
przez Don obrzucono bombami. Prze
szło 100 pojazdów wszelkiego rodza
ju zaległo drogi w stanie nie nada
jącym się do użytku, a liczne pocią
gi kolejowe trafione bombami zaję
ły się ogniem. Wskutek niespodzie
wanego ataku zniżónego na bolszewi
ckie lotnisko połowę nad wybrzeżem 
Morza Czarnego zdołano zniszczyć 
na ziemi 12  samolotów sowieckich i 
ciężko uszkodzić dalsze stojące tam 
maszyny.

W  rejonie Woroneża wywiązały 
się jedynie lokalne walki piechoty i 
artylerii, których przebieg był zwy
cięski dla Niemców. Grupa bojowa, 
przeprawiona pod osłoną ciemności 
przez rzekę Woroneż, uległa znisz
czeniu, W  toku walk powietrznych 
myśliwce niemieckie zestrzeliły nad 
południowym odcinkiem wschodniego 
frontu w  czasie eskortowania bom
bowców oraz w  indywidualnym po
ścigu 30 samolotów bolszewickich.

Proszę pisać: Do panów Churchilla i  Roosevelta w Waszyngton 
nie. Potwierdzamy odbiór konwoju złożonego z 38 statków, z 240.000 
tonami ładunku- Przykładamy wielką wartość do dalszych miłych sto- 
*uoków wzajemnych. Spółka sŁcyjna Neptun.

Dziennikarze tureccy 
u ministra Goebbelsa

(tp ) BERLIN , 22- 7. —  Minister 
Rzeszy dr. Goebbels przyjął delega
cję prasy tureckiej, która pod prze
wodnictwem posła Nemeddin Sadda- 
ka oraz generalnego dyrektora prasy 
tureckiej Solima Sarpera, odbywa, 
na zaproszenie Rządu Rzeszy, podróż 
dla studiów po Niemczech. Minister 
dr. Goebbels odbył z członkami dele
gacją dłuższa wymianę poglądów.

Walki w rejonie Kurska
Wyczyny wojsk węgierskich

BUDAPESZT, 22. 7. —  W ęgier
skie biuro informacyjne przynosi na
stępujące uzupełniające szczegóły:

W  komunikacie wojennym z nie
dzieli doniesiono o zniszczeniu pew
nego przyczółka mostowego bronio
nego w  niesłychanie zacięty sposób. 
Dowództwo sowieckie podjęło wszel
kie wysiłki celem utrzymania go w 
swoich rękach- Po pierwszym ude
rzeniu czołgów węgierskich bolsze
wicy, przy pomocy eskadr ciężkich 
czołgów i lotnictwa, przypuścili 
kontrataki z zamiarem odbicia utra
conych pozycji. Ataki te jednak roz
biły się o niepowstrzymaną siłę u- 
derzeniową oddziałów pancernych i 
batalionów piechoty węgierskiej. —

Wojska węgierskie złamały też 
wkrótce resztki oporu tak. że po 
kilkugodzinnej walce cały przyczó
łek mostowy wpadł w ręce Honwe- 
dów. Ten wyczyn zbrojny nabiera 
szczególniejszego znaczenia dzięki o- 
kohczności, że węgierskie formacje 
pancerne już przy swojej pierwszej 
operacji na większą skalę dowiodły 
żywiołowej siły przebojowej. Na peł
ne uznanie zasługuje również wzo
rowa współpraca czołgów, oddziałów 
piechoty, artylerii i lotnictwa Hon- 
wedów, której należy zawdzięczać, iż 
wspomniany przyczółek mostowy z do 
lali sprzymierzeńcy zdobyć w tak 
krótkim przeciągu czasu.

Gwałtowne ataki na Maite
W alki pow ietrzne nad m orzem

(tp ) BERLIN , 22. 7. —  Niemiec
kie Biuro Informacyjne dowiaduje 
się z miarodajnych kół wojskowych, 
że w  ciągu poniedziałku i w  nocy 
na wtorek, lotnictwo niemieckie do
konało gwałtownych ataków na lot
nisko Lucca na Malcie. Pierwsza 
fa la niemieckich samolotów bojowych 
przerwała zaporę artylerii przeciw
lotniczej nad wyspą i zrzuciła bom
by ciężkiego kalibru na obiekty lot
niska w Lucca. Wśród hangarów 
mieszczących wiele samolotów na 
południowym i zachodnim krańcu

lotniska wybuchły silne detonacje- 
Ponadto w kilku miejscach przerwa
no drogę łączącą Gudia i Lucca- 
Około godz. 17 ponownie zbombar
dowano lotnisko, przy czym załogi 
samolotów bojowych zaobserwowały 
wybuch kilku pożarów. Myśliwce bry
tyjskie, które już w chwili nalotów 
zbliżyły się do niemieckich samolo
tów bojowych, zostały odparte przez 
eskortujące niemieckie myśliwce i 
zmuszone do walki nad morzem. W  
edasru walk zestrzelono, trzy maszyns*
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Hiszpania pierwsza przeciw boiszewizmowi Jak zatopiono dwa lotniskowce osa?
. Anglosaskie łodzie podwodne zlikwidowane

W rocznice powstania narodowego
(tp ) BERLIN , 22. 7. —  W  rocz 

nicę narodowego odrodzenia Hiszpa
nii czołowy dziennik niemiecki, „Vól- 
kischer Beobachter", przypomina da
tę 18 lipca 1936 r. jako dzień, w  
którym generał Franco wezwał naro
dową Hiszpanię do zrzucenia terory- 
stycznego jarzma reżimu frontu lu
dowego.

Moskwa w  rezultacie przegrała 
rw ą grę w  Hiszpanii i to mimo po
parcia mocarstw zachodnich, stają
cych po stronie „legalnego rządu" 
przeciwko „rebelantom". Anglicy i 
Francuzi pragnęli słabości Hiszpanii, 
by uniknąć w  ten sposób frontu w 
Pirenejach, przy czym równocześnie 
drogi morskie Hiszpanii pozostały 
pod kontrolą brytyjską —  nie mó
wiąc już o samym Gibraltarze. To
też Bluan ogałacał magazyny Francji, 
by uzbroić „rojes“. Po stronie Fran
ca oświadczyły się mocarstwa Osi. 
One jedyne widziały w  ofiarnym po
święceniu narodowo myślących Hisz
panów, czyn o znaczeniu europej
skim.

W  ten sposób w  kwestii hiszpań
skiej krzyżują się wszystkie nici po
lityki europejskiej- Londyn rzucił 
najpierw hasło „nie mieszania się". 
Skoro jednak sytuacja „rojos“ po
gorszyła się, Londyn wyraził goto
wość pośrednictwa, aby nie dopuścić 
do jakiegoś wyjaśnienia się sytu
acji. W  przeciwieństwie bowiem do 
mocarstw Osi, które głosiły koniecz
ność silnej Hiszpanii, jej przeciwni
cy pragnęli mieć tam tylko rozdwo
jone do ostateczności grupy, pozba
wione sił i woli. Hiszpania strasznie i

ucierpiała w  okresie wojny domowej 
i rany te dadzą się tylko bardzo po
woli zagoić. Rzut oko na przebieg 
hiszpańskiej wojny domowej i syn
chroniczne zestawienie jej z przebie
giem ogólnych wypadków polityki 
europejskiej ujawniają tradycj jną 
tendencję brytyjską do mieszania się 
w  sprawy Hiszpanii. Anglicy wypar
ci z całego kontynentu, z tym więk
szą bezceremonjalnością starają się 

------------------------------- o-

(tp ) TO K IO ,.22. 7. —- Z okazji 
dnia marynarki handlowej znany 
sprawozdawca japońskiego minister
stwa marynarki, komandor Hiraide, 
podał w  przemówieniu radiowym m. 
in. szczegóły przebiegu bitwy mor. 

niezapomniane gjjjej boło wysp Midway w  czasie od

wcisnąć na ten jedyny rejon, jaki je
szcze stoi dla nich otworem.

Naród hiszpański —  pisze w  za
kończeniu „Vólkischer Beobachter" —  
położył dla Europy
zasługi Tocząc przez trzy lata cięż- 5 do 7 czerwca. JaW wiadomo, w  bi. 
ką walkę z bolszewizmem zabezpie- twie t • zat iono dwa najnowocześ- 
czył on me tylko swoją własną egzy- niejsze iotniskowce U S A  typu „En-

rowniez terprise" i „Hornet" obok innych 
statków.

lub uszkodzeniu 97 tych jednostek 
przez marynarkę japońską, zostały 
faktycznie zlikwidowane na wodach 
azjatyckich-

stencję, lecz sparaliżował 
niebezpieczeństwo, grożące całemu za
chodowi z tej strony-

Niepomyślne wiadomości z Moskwy
Prasa neutralna o sytuacji na frontach

(tp ) SZTOKHOLM, 22. 7. —  Za nym, w  dzienniku „Ulus" 
pośrednictwem londyńskiej służby tywa od początku wojny 
informacyjnej oświadczył komentator w rękach Osi. Również okres ubieg- 
„Tahor Hoal" p. in., iż po upływie i łej zimy umiały Niemcy dobrze wy- 
trzeciego roku wojny Niemcy są naj- j korzystać, czyniąc olbrzymie przy-
większą potęgą militarną. Unia So
wiecka znajduje się w bardzo wielkim 
niebezpieczeństwie. Alianci tylko 
drogą morską dostać się mogą na 
poszczególne place boju- Niepomyśl
ne wiadomości nadchodzą również z 
Moskwy, gdyż pochód wojsk niemiec
kich trwa w dalszym ciągu w kie
runku na południe i brak wszelkich 
podstaw do przypuszczenia, by na- 
pór niemiecki zmalał.

(tp ) STAM BUŁ, 22. 7. —  Dzien
nik „Son Posta" zajmuje się sytuacją 
na wschodnim froncie i określa ją 
jako krytyczną. „Armie niemieckie —  
pisze gen. Demirtasza —  wypełniły 
dotychczas po mistrzowsku swoje za
danie". Znany publicysta Esmer 
stwierdza w  swym

gotowania, które obecnie ich prze
ciwnicy odczuwają bardzo dotkliwie.

SK ŁADAJ
(O DZIEŻ )

Jak zakomunikował Hiraide, lot
nicy marynarki japońskiej przepro
wadzili najpierw potężny atak na lot
niskowiec typu „Enterprise", z któ- 

j rego natychmiast wystartowały my
śliwce. Równocześnie okręt zasłonił 

- . . „ . . . . I  sie sztuczną mgłą. Ale zanim jeszcze 
Ulus , ze micja- uda{ sję lotniskowcowi ten manewr, 

i J o ń c z y c y  trafili pierwszym poci- 
skiem pokład statku. Po pięciu dal
szych trafieniach lotniskowiec typu 
„Enterprise" pogrążył się w  falach.

(tp ) TOKIO, 22. 7. —  „Asahi 
Szirabun" donosi, powołując się na 
dobrze poinformowane koła, że alian
ckie łodzie podwodne po zatopieniu 

■o....................----------------

D ATK I W  N A T U R ZE  
W  POLSK. KOM. POM.

780 rodzin pracuie na działkach w Częstochowie

Samoloty niemieckie
niepokoją oddziały an gielsk ie  w Afryce

(tp ) G E N E W A , 22. 7. —  Według 
doniesienia „Timesa" konserwatywny 
poseł do Izby Gmin sir W ardlaw Mil- 
ne w  toku swej wielkiej mowy oskar
żającej pod adresem reżimu Chur
chilla odczytał następujący, niezmier
nie charakterystyczny list pewnego 
oficera angielskiego z frontu afry 
kańskiego: „Coraz więcej samolotów 
Osi. Nadlatują one co 5 minut nowy
mi falami. Wczoraj po raz pierwszy 
od całego tygodnia ujrzeliśmy znowu 
własny samolot. I to nazywa się prze
waga w  powietrzu. Mając kilkadzie
siąt samolotów, moglibyśmy tu do
konać cudów; nie posiadamy jednak

nic takiego, co by nawet w  przybliże
niu dorówńało Messerschmittom 
109 A ! „Kittyhawk" jest najlepszą 
z używanych tu maszyn i może do
sięgnąć 10.000 stóp wysokości. N ie
miecki typ ME góruje jednak znacz
nie w  wałkach na dużych wysoko
ściach. Gdyby nasz naród miał poję
cie, o ile lepsze jest uzbrojenie nie
mieckie od naszego, to może powo
dziłoby się nam trochę lepiej. Działa 
przeciwpancerne Niemców górują 
nad naszymi trzykrotnie, a ich opan
cerzenia są znacznie grubsze. Nasze 
czołgi są wprawdzie szybkie, jednak 
niemieckie mają nad nimi przewagę.

(tp ) CZĘSTOCHOW A, 22- 7. —  
Wydział Ogrodniczy i Plantacji Miej
skich przy Zarządzie Miejskim w  

I Częstochowie wespół z Towarzy- 
| stwem Ogródków Działkowych dąży 
j stale do systematycznej akcji ogród- 
I ków działkowych, które coraz szer- 
! szym pierścieniem poczynają otaczać 

artykule wstęp- miasto. Nie licząc dwóch dużych o- 
grodów magistrackich, w dzierżawę 
działkowcom oddano znaczny obszar, 
liczący ponad 40 ha. Ogródki dział
kowe zostały tak rozrzucone, aby 
wszystkie dzielnice. Częstochowy 
miały dla siebie odpowiednie pólka.

Działkowcy częstochowscy to, po
za nielicznymi wyjątkami, ludzie 
niezamożni, robotnicy. Przez otrzy
manie działki zyskują oni nie tylko 
teren dla plantowania produktów 
żywnościowych, ale również dla dzia
twy swej słońce i świeże powietrze. 
„Ogródek działkowy —  to zdrowie!". 
Ogródek działkowy zwalcza gruźlicę/ 
ogródek działkowy —  to najtańsze 
letnisko! —  coraz częściej spotyka
my się z takimi hasłami budzącymi 
zainteresowanie.

W  bieżącym sezonie wykorzysta
no każdy metr ziemi pod uprawę wa
rzyw i innych płodów rolnych- U -  
prawiono i obsadzono nawet dotych

czasowe odłogi i nieużytki. Osiągnię
te dotychczas plony są naprawdę za
dowalające i stanowią dostateczną 
nagrodę za włożoną przez działkow
ców pracę.

W ym ki ciągnienia 
loterii liczbowe) z 2Z. 7*
przedstawiają się następująco:

Pierwsze wywołanie —  71, dni-11 
gie —  36, trzecie —  66, czwarte •—  19» 
piąte —  79.

W  P o l s k i m  

Czerwonym Krzyies
(tp ) M IECHÓW , 22. 7. —  Polski 

Czemmny Krzyż w  Miechowie wysłał 
w ubiegłym miesiącu około 120 pa
czek 5-cio kilogramowych, zawiera
jących żywność dla jeńców polskich, 
przebywających w  „Oflagach" i „Sta
lagach" w  Rzeszy- 

I Dary te pochodzą przeważnie * 
ofiar gospodarzy powiatu miechow
skiego i nielicznych właścicieli ziem
skich.

j Poza tym P. C. K .  pośredniczył W 
I korespondencji między osobami prze
bywającymi za granicą a ludnością 
powiatu miechowskiego przy pomocy 
specjalnie nadesłanych listów, 

i P. C. K. w  Miechowie w  dalszym 
ciągu otrzymuje od jeńców sporo na
lepek na przesyłki nowych paczek, 
przed instytucją tą więc. stoją nowe 
zadania zadośćuczynienia potrzebom 
jeńców-

Polska praca opiekuńcza w powiecie
(tp ) KRAKÓW , 22. 7. —  Działal

ność Polskiego Komitetu Opiekuń
czego na powiat Kraków wykazuje 
duże ożywienie. Zjawisko to tłuma
czy się ciągle rosnącą liczbą potrze
bujących i korzystających z opieki 
Komitetu. Liczba kuchen ludowych, 
czynnych na terenie powiatu krakow
skiego oraz punktów dożywiania 
dzieci na tymże terenie wynosi obec
nie 107. W  ostatnim czasie z doży
wiania w  kuchniach ludowych Pol
skiego Kom. Opiek, korzystało 7.494 
dzieci oraz 891 osób dorosłych, prze
ważnie chorych i starców. Kuchnie 
te wydały w  przeciągu miesiąca 
162.054 posiłków.

Dla umożliwienia przynajmniej 
pewnej liczbie osób, zwłaszcza rze
mieślniczej, usamodzielnienia się go
spodarczego założono przy Polskim

Komitecie Opiekuńczym Kasę Kre
dytu Bezprocentowego a ponadto z 
ramienia Komitetu podjęta została 
akcja zakładania ogródków działko
wych i zbierania ziół leczniczych. Ak
cję tę prowadzą fachowi instrukto
rzy, którym udało się dotychczas zor
ganizować już 52 zespoły zbieraczy 
ziół.

Mimo życzliwego ustosunkowania 
się i pomocy ze strony władz, środki 
Komitetu w  stosunku do rozmiaru 
potrzeb i zadań opiekuńczych są nie
wystarczające.

Największą troskę Komitetu sta
nowi zwłaszcza zaopatrywanie ku
chen ludowych i punktów wyżywienia 
w potrzebną żywność i opał. Bardzo 
ważną i pilną jest również sprawa 
pomocy odzieżowej dla podopiecz
nych.

B a z y l i s z e k  kiedyś i dziś
u .

Z  tych bredni dobrze nam dziś 
naśmiewać się. Ludzie dawnych cza
sów musieli je brać jednak za dobrą 
monetę, skoro nie znali fizyki i che
mii i nie mieli pojęcia o gazach 
trujących i odurzających, które się 
gromadziły jak dziś tak i dawniej 
w  podziemiach.

I nawet nie bardzo bezpiecznie 
szydzić z nieuctwa naszych przod
ków, bo łatwo może okazać się, że 
człowiek dzisiejszy —  zarozumiałe 
dziecko ery samolotów, czołgów 
radia —  niedaleko odbiegł od swych 
prostodusznych praojców i tak samo 
uparcie jak oni hołduje rozmaitym 
zabobonom i przesądom-

I w  tym wypadku wiara w  bazy
liszka wcale nie zaginęła, tylko na
zwa potwornego gada zmieniła się. 
Potwór ten w dzisiejszych czasach —  
wstyd powiedzieć bez rumieńca —  
nazywa się: nietoperz.

Jest to jedno z najpożyteczniej
szych stworzeń, jakie istnieją w  
przyrodzie: Opiekun pól i lasów,
dobroczyńca człowieka, ułatwiający 
mu egzystencję na tym ziemskim 
padole.

W  nocy, kiedy człowiek śpi, nie
toperz pracuje bez wytchnienia ni
szcząc całe hałastry chrabąszczów, 
prządek i sówek, atakując ze szcze
gólną zawziętością owady najszkod
liwsze dla krescencji rolnej. Zauwa
żono, że polujący nietoperz potrafi 
zjeść 30 chrabąszczy jednego po 
drugim i nie czując się wcale nasy
conym, poluje dalej. Obliczono też, 
że jeden nietoperz zdoła schwytać 
w  ciągu nocy conajmniej 100 szkodli
wych owadów,

A le cóż z tego, kiedy ten poczci
wy, do siódmego potu pracujący dla 
dobra żołądków ludzkich gacek-wiel- 
kouch upośledzony został przez ma-,

cochę-przyrodę. jak mało które z jej 
dzieci. Można powiedzieć, że jest 
nawet brzydszy od bajecznego bazy
liszka- W ygląda zaiste jak jakaś 
stwora nie z naszego świata. Ani 
to ptak, ani ssak, ani ryba, ani gad.

Że należy do ssaków, trzeba wie
rzyć na słowo, ale któż słyszał, żeby 
zwierzęta ssące latały?

I kto to będzie miał ochotę spraw
dzić?

Wiemy przecież, że ta stwora n- 
kazuje się oczom naszym tylko o 
zmroku i w  szybkim locie, a za dnia 
śpi w  ciemnych samotnych jaski
niach, starych budowlach lub niedo
stępnych dziuplach drzew.

Żyje u nas kilkanaście gatunków 
nietoperzy, które należą do dwu ro
dzin: „podkowce" i nietoperze wła
ściwe. Różnią się od siebie —  nosa
mi. Podkowce bowiem mają listko- 
watą narośl na nosie, nietoperzom i 

jej brak, za to sterczy im koło bło
ny usznej „kozłek", czyli płat skó
ry, zasłaniający wejście do ucha.

Po ogromnych, nawet o zmroku 
widocznych słuchach najłatwiej po
znać gacka, którego uszy dorówny
wają długości całego ciała, dochodzą
cej do 5 cm. Tego zucha zna chyba 
każdy mieszczuch, bb spotkać go 
najłatwiej w  ogrodzie. Należy on do 
grupy drugiej. Najmniejszy ze wszy
stkich jest „mroczek-karlik", koloru 
kawowego, specjalista od much, ko
marów, molów i szkodliwych w o- 
grodnictwie motyli nocnych. Zaraz 
po zachodzie słońca obejmuje służbę 
„mroczek wczesny", ten znowuż p o - ' 
żera ogromne masy chrabąszczów j 
wszelkiego rodzaju.

Różnią się nietoperze pomiędzy 
sobą mniejszą i większą umiejętno
ścią lotu- Do najsprawniej i najszyb
ciej latających należy „zrosłouszek 
mopsowaty", urzędujący późną nocą.

GACEK POSPOLITY

USZY DOCHODZĄCE DO 4 era DŁUGOŚCI

NIETOPERZYK Z RODZINY ,.PODKO\VCÓW“

Natomiast „nocek duży", —  uwidocz
niony na wczorajszym obrazku, —  
lata ciężko i niezręcznie.

Nietoperze rozmnażają się sła
bo, wydając na wiosnę jedno, najwy
żej dwoje małych. Przytwierdzają 
się one do piersi matki, która je no
si wszędzie z sobą przez kilka ty
godni, aż dopóki nie wyrosną zupeł
nie. W  jesieni gromadzą się licznie 
w miejscach zacisznych, w  niezamie
szkałych budynkach, poddaszach, ja 
skiniach i tam zapadają w  sen zi
mowy.

Szybki, czasem z towarzyszeniem 
pogwizdu, lot, skrzydła nie ptasie, 
ale jakieś błoniaste przypominające 
diabła na obrazku, nareszcie pokracz
na postać i złośliwy wyraz twarzy —  
wszystkie te cechy nietoperza, aż 
prosiły się od wieków o doczepienie 
do nich baśni przerażającej.

Wohec tak wrogiej postawy zaiste 
dziwić się należy, że się iretoperz 
w  ogóle uchował i nie został do
szczętnie wytępiony. Bo czegóż to 
nie opowiadają o nietoperzu ? Że 
wplątuje się we włosy i fryzury ko
biece, że wyjada słoninę wędzącą się 
w  kominie, że niby wampir z sen
sacyjnej powieści, wysysa krew nie
winnym gołąbkom.

N a  tym wszystkim jest akurat 
tyle prawdy, co j w  następnej o nim 
gadce, wedle której najlepszym spo
sobem na miłość jest zaszyć w  su
kienkę kostkę z nietoperza razem ze 
szczyptą kredy święconej i listkiem 
paproci, ale nie każdej, tylko takiej, 
która nazywa się „nasiężrzał". Pa
proć tę wszelako należy zdobyć w  
szczególniejszy sposób:

Upatrzywszy za dnia miejsce gdzie 
rośnie „nasiężrzał", winna dziewczy
na pójść tam o północy nago i obró
ciwszy się tyłem —  żeby jej diabeł 
nie porwał —  zerwać go, powtarza
jąc takie słowa zaklęcia:

Nasięźrzale, nasięźrzale,
Rwę cię śmiałe
Pięcią palcy, szóstą dłonią,
Niech się chłopcy za mną gonią.

Sprawiedliwość nakazuje przy
znać, że w  jednej bredni o nietope
rzu tkwi na spodzie cień prawdy. 
Prawdą jest istotnie, że jeden gatu
nek żyjących u nas nietoperzy „Pod- 
kowiec mały" —  do spotkania w  
Tatrach —  lubi przysysać się do i 
innych nietoperzy i upuszcza im tro
chę krwi, natomiast brzydzi się 
krwią obcą, nie wyłączając niewin
nych gołąbków. J

Całe szczęście, że nietoperze bu
dzą obrzydzenie i lęk w  człowieku. 
Inaczej bowiem mało zorjentowany 
w  życiu i ustawach przyrody pan 
stworzenia, byłby je już dawno wy
tępił do szczętu, nie wiedząc, że ni
szczy tym samym jednego z naj
dzielniejszych swych współpracowni
ków. A  tak tylko wieczorami zdarzy 
się czasem dramatyczna scena. Do 
oświetlonego pokoju wleci z ogrodu 
gacek-

Dopieroż krzyku i rwetesu!
Idą w  ruch szczotki, kije i trze- 

paczki, aby biedaka ukatrupić.
Niczym się wówczas nie różni na

strój przerażonych mieszczuchów od 
postawy psychicznej tych ciemnych 
ludzi sprzed kilkuset lat, którzy 
myśleli, że w  piwnicy siedzi zabój
czy bazyliszek.

Po cóż zresztą czekać tajemnic 
wieczoru i grozy wyglądu nietope
rza? Są i za dnia bazyiiszki, dające 
smutny dowód ciemnoty i nieznajo
mości natury.

Ileż to razy zdarzy się, że pa
nienka z miasta, pięknie wyondulo- 
wana, z paznokietkami papuziego ko
loru, znalazłszy się na polu czy v> 
lesie na wycieczce, zrywa się nagi® 
z opętanym krzykiem:

-•—  Joj! Taże tu są szczypawki!
Po czym zbiera na odwagę i para* 

solką albo oboasem bucika zgniata 
bohatersko biednego chrząszczykai 
o którym gadka zabobonna prawi, że 
szczypie. I  od tej gadki poszła na
wet jego nazwa. Prawdy jest na ty®  
akurat tyle, co na zabójczym wzroku 
bazyliszka. „Szczypawka" szczypie i 
pożera istotnie, ale nie panny z mia
sta, tylko rozmaite szkodliwe dla 
zbóż gąsienice i liszki.

Tak tedy pod pewnymi względami 
nie bardzo daleko odbiegliśmy od na
szych zabobonnych i słabo piśmien
nych pradziadów!



Z DNIA
Idziemy do fotografa
(z ) W  dniu jutrzejszym winny się 

zgłosić w  punktach fotograficznych 
przy ul. Chorążczyzny 21, Ochronek 1 
i Ossolińskich 10 , w  godz. od 1 1 -ej 
do 20-ej osoby, których nazwiska roz
poczynają się na literę S.

260.000 kart żywnościowych miesięcznie
wydalę Miejski llrzad Żywnościowy

Knide nadużycie spekulantów likwidujmy w zarodka

DZIS ZACIEMNIAMY:
Począielc 2f.I1 
K o n i e c  4.13

Z notatnika reportera
N IE  ZABIJ M N IE ! «
sze 72 zostali wczoraj w  nocy zbudzeni 
krzykami i hałasem dochodzącymi z miesz
kania Kasobickich. Nad ogólny tumult i 
wrzask przebijał czyjś rozpaczliwy glos: ,»Nie 
zabijaj mnie!“ ... Jak się jednak okazało po 
zbrojnej interwencji sąsiadów, nikt pana 
Kasobickiego (on to bowiem obawiał się 
śmierci) nie zamierzał pozbawić życia, 
wprost przeciwnie, właśnie gdy wrócił do 
domu „odrobinkę nietrzeźwy*4, żona poczęła 
okładać gó tym, co pod rękę wpadło, usi- 
łując właśnie nawołae i przywrócić małżon
ka do normalnego życia. Jednak w  końcu 
sąsiedzi przyznali, że okrzyki wydawane 
przez pana Kasobickiego, nie były zupełnie 
pozbawione racji, bowiem doznał on dużo 
ran tłuczonych głowy i ramion, które mu
siał opatrzyć wezwany lekarz Pogotowia. 
P T ? 7 Y  P R A f Y  — W  czasie pracy 
m  przy rozbiórce zburzo
nego w czasie działań wojennych domu, We
ber Dawid, lat 51. spadł z rusztowania do
znając kontuzji ogólnych. Lekarz Pogotowia 
przewiózł go do szpitala przy ul. Kusze- 
wicza 5.

— Chormy Józef, lat 17 (Beizera 4) w 
czasie pracy w  piekarni doznał oparzeń
Ii-go stopnia twarzy i rąk. Pierwszej po
mocy ofierze nieszczęśliwego wypadku udzie, 
lił lekarz Pogotowia.

— Kowal August, lat 84 (Trześniowskie- 
go  18) w  czasie pracy na dworcu towaro
wym został przygnieciony przez spadającą 
z wagonu belkę, doznając skręcenia i praw
dopodobnie złamania nogi, oraz kontuzji o- 
gólnych. Po prowizorycznym zaopatrzeniu le
karz Pogotowia przewiózł ofiarę nieszczęśli
wego wypadku do szpitala kolejowego przy 
ul. Krasickich 5.
P O K Ą S A N Y  rat f f c a
•tal napadnięty i dotkliwie pokąsany przez 
bezpańskiego psa, wskutek czego odniósł 
rany głowy. Po udzieleniu pierwszej pomocy 
lekarz Pogotowia polepił zaprowadzić dziec
ko na Miejską Stację Sanitarną.

(tp ) Karta żywnościowa to pro
gram, budżet żywnościowy na cały 
miesiąc. Wojna ją stworzyła. Nieje
dną już wojnę świat przeżył. Czy tak
że były kartki? Niewątpliwie dbano
0 to, aby uszczuplone zapasy żywno
ści oszczędnie spotrzebowywać, lecz — 
wiemy o tym —  że głód był i zara
zy; „powietrze, głód i wojna’* w  pa
rze chodziły. Dopiero od czasu wiel
kiej wojny umiejętność zagospodaro
wania dóbr zdołała rozwiązać trudny 
problem sprawiedliwego rozdziału 
artykułów pierwszej potrzeby.

W e Lwowie tę żmudną, drobiaz
gową ale dokładną pracę sprawuje 
Miejski Urząd Żywnościowy. Gdy się 
odliczy wojsko, instytucje zbiorowe 
jak przedsiębiorstwa, restauracje itp., 
a także ludność żydowską, której 
sprawy wyżywienia załatwia gmina 
żydowska —  skoro dotychczas kart 
indywidualnych wystawiało się 220 
tysięcy i teraz znów —  dla nowo 
przyłączonych gmin przybyło ich 40 
tysięcy —  to łącznie 260.000 kart 
żywnościowych trzeba rozdzielić i 
zapewnić ich realizację.

Praca to olbrzymia i bardzo od
powiedzialna. Urząd Żywnościowy u- 
możliwia nabycie pewnego oznaczo
nego minimum środków spożywczych
1 to po cenach urzędowo wyznaczo
nych. To minimum we Lwowie pod
wyższa się jeszcze o przydział dodat
kowy dla pracujących, oraz dla ich 
członków rodzin do lat 16 (t. zw. Zu- 
satz I I ) ,  czego nigdzie indziej nie ma 
w  Gen. Gub.

Nowo włączone w  obręb Lwowa 
gminy wiejskie wraz z Winnikami 
jednako jak i wszyscy inni Lwowia. 
nie zostały już zaopatrzone w  lipco
we karty żywnościowe. Gdy dla „sta
rego" Lwowa Urząd Żywnościowy 
karty rozdziela za pośrednictwem za
rządów domów, to ,,nowi“ Lwowia
nie otrzymują je za pośrednictwem 
pełniących jeszcze dalej swój urząd 
sołtysów.

Nie trudno dziś o nadużycia. Zda
rza się, że dozorca domu, a także i 
zarządca domu wprowadza w  wyka
zy fikcyjne pozycje, daje stronnicze,

protekcyjne lub nawet złośliwe, krzy
wdzące informacje; co gorsza zda
rzają się nawet wypadki przekup
stwa. Winni przestępstwa ponieśli 
zasłużoną karę —  niech to będzie 
przestrogą na przyszłość dla innych, 
‘ścisły i pilny wgląd ze strony oddzia
łu kontrolnego w  Urzędzie Żywno
ściowym te nieuczciwe machinacje 
do szczętu wytępi, a nie ujdzie jego 
uwagi także i takie przestępstwo jak 
sprzedażne odstępowanie karty żyw-

W A L C Z A  O T Y T U ŁY ,

(z )  Podczas zawodów lekkoatle. 
tycznych Włoch, rozgrywanych w  Bo
lonii, uzyskano szereg doskonałych 

nościowej nieuprawnionemu do ko- wyników. Mario Lanzi zwyciężył na 
rzystania z niej. | 800 m w  1:51,9 i uzyskał tym samym

Zapewnienie porządku w  dziale najlepszy tegoroczny wynik w  Euro- 
kart żywnościowych zależy w  dużej pie, podobnie jak Consolini w  rzucie
mierze od ludności samej: należy w  
porę właściwą zarządom domów da
wać właściwy, prawdzie odpowiada
jący materiał informacyjny —  a je
śliby zaszła jakaś niedokładność, 
trzeba bez odkładania tej sprawy 
przyjść z nią do Miejsk. Urzędu Ży
wnościowego (Piekarska lb ).

Listy z Czerwonego Krzyża do odebrania
Biuro poszukiwań zaginionych 

przy Delegaturze R. G. O. we Lwo
wie ze względu na zmiany adresów 
(nie zarejestrowane w  biurze mel
dunkowym) nie mogło dotąd dorę
czyć listów z Międzynarodowego 
Czerwonego Krzyża następującym ad
resatom, zamieszkałym we L W O W IE : 
Bibrowski Zdzisław, Bodnar Ma
ria, Cieckiewicz Irena, Ciskowa Ste
fania, Czachur Rozalia, Dzwon Bro
nisława, Giszyński, Guzy Janina Ja
cek Antoni, Karasiński Antoni, Ko- 
czarska Waleria, Kordecka Maria, 
Kulczycka Halina, Lepczak Zofia, 
Matłachowska Stanisława, Medwecka 
Maria, Mejzner Stanisław, Muszyna- 
Ramert Maria, Olinkiewicz Teofila, 
Sayko Stanisława, Sienkiewicz Zofia, 
Wandokanty Alicja, Warcaba Michał, 
Weissman Irena, Wdowińska Inka, 
Wodzińska Kamila, Wołk Józef.

N A  PR O W INCJI: Bobryk Stani, 
sław, Raj k/Brzeżan; Citaj Jan, Ko
lonia Sikury k/Zaleszczyk; Dauer 
Meno, Zaleszczyki; Frankel Ryszard, 
Tarnopol; Froelich Kurt, Barbas k/ 
Zbaraża; Karpy Wiktor, Stanisła
wów; Kijowski Bronisław, Stryj; Ko
ryto Józef, Kozłów k/Tarnopola; Ku- 
nysz Regina, Czortków; Leszczyński 
Zygmunt, Sianki - Pasieczna; Łusz
czki Lucjan, Charkowa k/ Zbaraża; 
Łysakowski Jerzy, Niżankowice k/ 
Przemyśla; Memo Matylda, Jaworów 
k/Lwowa; Mazur Wincenty, Kuty; 
Michelowa Stefania, Zimna Woda;

dyskiem 50,57 m. Sensacją było za
jęcie drugiego miejsca w  dysku wy
nikiem 50,20 przez Posego. Monti 
wygrał 200 m w  21,9, Pedrzani skok 
w dal 7,36 a Beviacqua 5.000 m w  
14:50,4. Lanzi zwyciężył również na 
400 m w  dobrym czasie 48,1.

—  Podczas zawodów w  Królewcu 
znany niemiecki sprinter Męllerowicz 
wykazał doskonałą formę. Odniósł on 
trzy zwycięstwa, uzyskując na 100 m 
doskonały czas 10,5, na 200 m 21,7, 

_  ... , . _  , „  , , będące najlepszymi tegorocznymi
Tadeusz, Derewnia k/ j Wynikam; w Europie. 400 m prze- 

Żołkwi; Sumpf Mana, Tłuste; Szaw- bje„j Mellerowicz w  30 sek. W  Han- 
czukiewicz Bronisława, Czortkow; nowerze Rudolf H arbig odniósł rów- 
Turkowski Stanisław, Stanisławów, nje£ trzy zwycięstwa, a mianowicie 
Tymczyszyn Bronisława, Brzozdow- Jia 100 m w 109> na 300 m w  23,0 
ce k/Bobrki; Vox Henryk, Zaleszczy- oraz p0lbógł swej sztafecie do zwy- 
ki; Wallner Adolf Stanisławów; istwa M  4xl00 m w  45,6.
Weiss Maksymilian Sambor; W i- j _  o ś r o d k i e m  zainteresowań za- 
smowska Maria, Dobromysl; Wojty- voddw lekkoatletycznych w  Amster- 
chowa Wiesława, Dobro myśl; Ziliń. damie był bieg na 100 ra> w  którym
ska Helena, Krzywe k/ Brzezan. | Osendarp zajął pierwsze miejsce

Wymienieni adresaci względnie przed van Bewerem i van Osta.
osoby, które mogłyby udzielić o mch Wszyscy trzej mieli czas 10>9. Bruijr 
informacji, zechcą się zgłosić do Biu- odni£sł t zwycięstwa: w kuli 13,94, 
ra Poszukiwań Zaginionych L w ow ,jw  d ku 4̂ 3 3 ^  w trójskoku 13,72. 
Sobieskiego 15, pokoj nr. 12 w  go- | ±  w  meczu 0 trzecie miejsce
dżinach 10— 13 codziennie. 1

Prawo
mistrzostwach Niemiec berliński 
Blauweiss wygrał z Offenbacher 
Kickers 4:0 (1 :0 ). Zwycięstwo w  ta-o czekach

n n e * ł n w v e b  ' kiej wysokości nie było zasłużone, 
p o c z i o w y c n , _  Lekkoatlet6w włoskich trenuje

. I.
(tp ) Rozporządzenie z dnia 15 j W ęgier Szabo. W  czasie zawodów 

czerwca 1942 r. wprowadziło w  życie : treningowych we Florencji ujawniły 
na terenie Galicji prawo o czekach I się wyniki tego treningu. W  biegu 
pocztowych. Zainteresowani znajdą ] na 2.000 m prowadzonym przez Sza- 
je wyszczególnione w  części II. Dzień- 1 bo Vitale uzyskał nowy rekord Włoch 
nika Rozporządzeń Gen. Gub. dla o- ; czasem 5,21,8, Szabo był drugim, 
kupowanych polskich obszarów w  j Dalsze miejsca zajęli Bolombo i Ber- 
Nr. 3 wydanym dnia 25 stycznia 1940.. tocchi, przy czym wszyscy trzej W ło- 

Przyjmuje wpłaty na pocztowe ' si mieli czasy lepsze niż dotychczas 
konta czekowe* przeprowadza p rze -! sowy rekord Włoch na tym dystan- 
lewy z jednego pocztowego konta 1 sie ustawiony w  roku 1930 przez Ber-i
czekowego na drugie i dokonuje wy
płat z kont czekowych Niemiecka Po
czta Wschodu. Pocztowe konta cze
kowe prowadzi Pocztowy Urząd Cze
kowy w  Warszawie.

ccaliego.
—  Rozegrane we Wrocławiu spot

kanie międzypaństwowe kolarzy Nie
miec i W ęgier zakończyło się zwy
cięstwem Niemiec 22:15.

PODZIĘKOWANIE 
Jaśnie Wielmożnemu Pana Profe- 
sorowi Dr. Adamowi Grucy oraj; 
Wielmożnemu Panu Asystentowi 
dr- Marianowi Garlickiemu za cu
downie przeprowadzoną operację 
na osobie naszej córki Ireny Jar- 
molok oraz za z pełnera poświę
ceniem okazaną opiekę i troskli
wość w  czasie pobytu córki w  
szpitalu tą drogą składamy ser
deczne podziękowanie — Jarmo- 
lokowie. v

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE 
JW P.. dr- Witoldowi Świętnlckie.
mu za troskliwą i bezinteresow
ną opiekę lekarską, jak również 
JWP. dr. IguarowiczowI składa 
Rodzina ś. p. mgr. Stanisława 
Kani. v

PODZIĘKOWANIE
Siostrze Agnieszce oraz Siostrze 
Ludwice za nadwyraz serdeczną 
l bezinteresowną opiekę i troskli
wość okazaną naszej córce Irenie 
Jarmolok składamy serdeczny — 
>Bóg Zapłać* *1 — Jarmolokowle.

T O R E B K I
damskie,

portmonetki

Galanteria 
praktyczna 
i metalowa

B IŻU T E R IA  SZTU CZN A
Wysyła za zaliczeniem

Najtańsze Źródło Zakupu
w l ANTONI W I L D E

Warszawa, Plac Żelaznej Bramy •
Cennik na żądanie._________

KUPNO — SPRZEDAŻ

OBRAZY znanych malarzy kapuję 
PŁA C Ę  ZARAZ GOTÓWKĄ. Lwów, 
SYKSTU SKA 13, Korzyński, SKLEP

SPRZEDAM ubranie popielate na śre 
dniego, kapę tiulową na łóżka, pan
tofelki wężowe granatowe na słupku 

37. Wiadomość Boimów nr 1, —  
pracownia gorsetów. 988

SPRZEDAM wagi automatyczne sto 
łowe i dziesiętne. Firma M. Macyszyn 
Lwów, Michała cztery. 24274

P i a n in o '  - f o r t e p i a n  —  lepazej
*®arki kupię zaraz. Nowacki, Lwów, 

Piłsudskiego 17. 02010

Ks ią ż k i  u k r a iń s k ie  (także uży
wane) kupuje księgarnia Mysluka— 
r ®trowa, Lwów, Batorego 4. 2498

WÓZEK dwukołbwy na gumach sprze 
dam. Lwów, Kochanowskiego 38/1

FILATELIŚCI! lipcowa okazja to 25 
proo. rabatowa sprzedaż znaczków 
Holandii, Szwajcarii, Włoch. Zamó
wienia według Michla 1942. Rabat nie 
dotyczy pakietów. —  Polski Dom 
Filatelistyczny. —  Warszawa, ulica 
Marszałkowska 116. 2366

PŁÓTNO Introligatorskie w  każdej 
ilości oraz sieczkarnię kupimy. Zgło
szenia 8-9 .rano. Fabryka, Japońska 7

A P A R A T Y  DO POW IĘKSZEŃ. TA N  
K I „AGFA** IN N Y  SPRZĘT LABO
RATO R YJNY KU PIĘ . GAZ. L. 2552

ROWER .Kursor** sprzedam. Karpin 
skiego 8, mieszkanie 5. 02322

POŃCZOCHY GUMOWE przeciw 
ŻYLAKOM , poleca „Zakład ortope
dyczny** w  Drohobyczu, ulica Sobie
skiego nr 24. 2714

SPRZEDAM półkomfortową nową 
willę piętrową i 850 sążni ogrodu 
w  Brzuchowicach. Pośrednictwo w y
kluczone. Wiadomość: Schuster, —
Brzuchowice, uL Jasna 3. v

B U TY eleganckie na korku sznurko
we, drewniane. Ceny przystępne, ul 
Suplńskiego 13, mieszkanie cztery — 
I I I .  piętro, 8—5 popołudniu. ▼

SPRZEDAM salonik nowoczesny, ka
napkę, 4 krzesełka { 2 fotele oraz 
żardynierę % lustrem, ponadto kraty 
do dwóch okien do ściągania. Wiado 
mość: Kopernika 16, Salon mód. v

M A R YN A R K Ę  wełnianą, walizeczkę 
skórzaną, kurtkę skórzaną damską, 
sprzedam. Lwów, Tarnowskiego 97; 
parter. Od 8-—1 i 4— 7. v

KSIĄŻKI, roczniki, czasopisma sprze 
dam. Lwów, ul. Tarnowskiego 97, 
parter. Od 8— 1 i 4—7. v

OKAZYJNIE  do sprzedania wytwor
ne futro męskie i ubranie granato
we wzrost średni. Żółkiewska 159 —  
miazkanie 4 popołudniu. v

SPRZEDAM ubranie granatowe wiel
kość 50. Reymonta 6, mieszk. 1. v

SPRZEDAM maszynę nożną pierście 
niową. Lwów, Gródecka 31, brama 
V III, mieszkanie 224. 02518

POSZUKUJĘ ślubnej sukni w pierw 
szorzędnym stanie. Zgłoszenia: Łącz
nikowa 16, koniec Listopada. v

SPRZEDAM złoty order austriacki.
Listy Gaz. Lw. 02632:

PATEFON. płyty sprzedam. Zyblikie 
wicza nr 7, Galanteria. 02514

SPRZEDAM 6 kół nowych okutych 
do wozu. Lwów, Żółkiewska 127, —• 
mieszkanie cztery. 02508

SPRZEDAM jesienny kostium ’ i dam 
ski płaszcz w pierwszorzędnym ga
tunku oraz walizę - neseser skórza
ną. Lwów  ul. Rewakowicza 19 —  
pierwszy dzwonek od góry. ▼

NOWOCZESNE łóżeczko dziecinne 
sprzedam. Lwów, Gfodzickieh cztery 
I I . piętro, drzwi 8 v

PŁASZCZ damski zimowy z futrza
nym kołnierzem, stan bardzo dobry, 
wymiar średni, kupię. G. L. 02505:

DO sprzedania maszyna do szycia i 
odkurzacz elektryczny na 220 voIt, 
ul. Zygzak 8, Bogdanówka. v

KS IĄŻK I TREŚCI RELIGIJNEJ ku
pię prywatnie. M A R IA  OLECKA — 
Lwów, Rutowskiego 5, (Skład przed 
miotów kościelnych). 02487

KAM IE NICA  jednopiętrowa nowa — 
z wolnem trzypokojowem mieszka
niem, z dużym ogrodem. Okolica 
górnego Łyczakowa, do sprzedania. 
Wiadomość: Biuro Huka, Haupt
strasse (Piłsudskiego) nr 21. 2697

S Y P IA LN IĘ  dużą, kwiecisty jesion 
oraz kapę markizetową, sprzedam. 
Wiadomość: Łyczakowska 5, m. 45. v

OKAZYJNIE  ubranie do sprzedania 
na wysokiego („fresco**). Zyblikiewi
cza 37, I. p., Berezowski. v

SPRZEDAM dwie hermetyczne bańki 
mleczne i odkurzacz lektryczny. Ul. 
Sobieskiego 12, m. 2, od 13— 17. v

O K A ZJA ! Piękna umywalka - komo 
da, bok z lustrem i blat, marmuro
wa, z trzema szufladami, prawie no 
wy, tanio do sprzedania. Oglądać 
można 6— 8 wiecz. Kordeckiego 17, 
oficyny, I. p., mieszkanie 15. v

POŃCZOCHY jedwabne damskie — 
piękny gatunek, sprzedam. Oczka wy 
łapuję. Jacka 30, mieszk. 1. 02578

SPRZEDAM SZAFY JASNE. Psy- 
chę nowoczesną. Dywan. Zgłoszenia: 
5— 7. Rynek dziewięć. Podwórze — 
drugie drzwi na lewo. 2579:

SPRZEDAM SZAFĘ TRÓJDZIELNĄ
Zgłoszenia od 5— 7. Rynek dziewięć. 
Podwórze drugie drzwi na lewo. v

F ILATELIŚC I. Kupię serię znacz
ków , Na Skarb** 11 sztuk. Zgłosze
nia: Szlifiernia: Podleskiego 3, co
dziennie między 8—9 rano, y  »

O KAZYJNA  SPRZEDAŻ różnych to
warów: atrament, zabawki, ramy,
szkło, kancelaryjne przybory, części 
rowerowe, automobilowe, maszyny — 
wagi. Od godziny 8— 13 i 14— 17.80, 
Rzeżnicka 13, w podwórzu. 02567

WÓZEK dziecinny „Konkona" sprze
dam. Ka. Oatrogskich 3. L  02558

G A LIC IA N A  I  LE O PO LITA N A  w
1 języku niemieckim i polskim, kupi: 
I KSIĘGARNIA J. FO ITIKA , Lwów. 

WJSfHRMACHTSTR. (Batorego) 30.

O KAZYJNIE  sprzedam piękną krym
kę. Listy Gaz. Lw . 02554: v

K U PIĘ  gumowe pończochy x»r 6. — 
Sykstuska 25, mieszk. 5. f

SPRZEDAM pantofelki białe renife
rowe i plecionki nr 37. Boimów 1 —  
pracownia gorsetów. 02566

WOLNĘ POSADY
P A N IE N K A  handlowo wyszkolona 
do sklepu spożywczego (prowincja) 
poszukiwana. Kaucja pożądana. Zgło 
szenia, życiorys, wymagane warunki 
Jarosław, skrytka 31 2719

SPRZEDAM eleganckie mało używa
ne buty oficerskie nr 41, Kazimie
rzowska 47, mieszkanie 28, IV  scho
dy (tylko 6— 8 wieczorem). 02562

SAM OTNY przemysłowiec poszukuje 
od zaraz Intel, gospodyni materialnie 
niezależnej do lat 80. Oferty z 10- 
tografią kierować Gaz. Lw. 2718

SUKNIE, bluzki szlafroki, buciki —  
kapelusze i rozmaite drobiazgi w 
pierwszorzędnym stanie j gatunku 
do sprzedania. Plac Prusa 3, II. p. v

SPRZEDAM : 2 poduszki, łóżko po- 
niklowane składane l  biurko. Zgło
szenia ul. Miączyńskiego (boczna Ły 
©żakowskiej) nr 12, parter, godzina 
5— 7 popołudniu v

DOBRZE prezentująca się sprzedaw
czyni, dział artystyczny, znająca co
kolwiek język niemiecki, potrzebna. 
Listy Admin. Gaz. Lw. 02503

FRYZJERÓW męskich zdolnych po
trzeba Juchnicki, Kopernika 21. 02540BU TY oficerskie nr 44, W  P IE R W 

SZORZĘDNYM stanie, kupię. N A  
BAJ KAGH i ,  II . piętro, m. 5. 02428 POSZUKUJE się do służbowego wo

zu głównej grupy „Gewerbliche 
Wirtschaft u. Verkehr** —  Grupa 
„Verkehr*‘ zdolnego szofera, który 
doskonale umie obchodzić się z au
tem. Pożądana znajomość jęz. nie
mieckiego i znajomość dystryktu ga
licyjskiego. Zgłaszać się: Grupa 
,Verkehr*‘ , Lwów, Ochronek 6— 8, 

pokój nr 12, od 10— 11. 2749

D YW AN  piękny strzyżony, maszynę 
salonową ,Kaizera“  i biurko sprze
dam Lwów, ul. Magazynowa dwa — 
I p.. mieszk. 4, od 9-—15. v

DW A pierwszorzędne U B R A N IA  an
gielskie, prawie nowe, ciemne ! po
pielate, wzrost 175— 80 cm. sprze
dam. Zyblikiewicza TRZYNAŚCIE, 
II . piętro mieszkanie szesnaste —  
od godziny 4— 7. v

3— 4 SZOFERÓW % utrzymaniem i 
wiktem przyjmie natychmiast MI- 
C H AEL DE SPERANDIO, Lwów. 
N A B IE LA K A  12. telef. 278-33. 2748U BR AN IE  popielate (materiał an

gielski) na średniego w  pierwszo
rzędnym stanie sprzedam, N A  BAJ
KACH 4. mieszkanie 5, II. p. 02409

ROBOTNIKÓW, PRZODOWNIKÓW,
cieśli, murarze i stróżów nocnych —  
poszukuje F IRM A BAUDACH, —  
Lwów, ul. BRAJEROW SKA nr 7 -  
częściowe utrzymanie oprócz za
płaty miesięcznej. 02609

SPRZEDAM okazyjnie duży kołnierz 
krymski używany, kostium dla 15- 
letniej, futro selskłn. Zgłoszenia ul. 
Snopkowską 16, mieszk. 7. v

M URARZE do samodzielnej akordo- 
wej roboty, poszukiwani. Zgłoszenia: 
Śniadeckich 2. Biuro. 02414

ZEGAR kurantowy sprzedam zamoż
niejszym oraz nowe spodnie, Kadec- 
ka 8. mieszkanie 5. od 4— 5. v

POSZUKUJĘ modniarkę * koncesją. 
Zgłoszenia: Magazyn pościeli Lwów 
ul. Kopernika cztery. • 1742

OKAZJA. Parcelę 750 metr. kw. — 
sprzedam na raty. Wiadomość Lwów 
ul. Wałowa 21, dozorca. v

ROBOTNIKÓW I  ROBOTNICE do
wyszkolenia w przemyśle żelaznym 
przyjmuje do swych FAB R YK  WE 
LW O W IE V. E. M. Akademicka 11

SPRZEDAM maszynę do szycia Sin
gera i małą lodownię. Potockiego 40 
parter, przez ganek, od 2— 4, v

TRENCZ gabardynowy, pierwszorzę
dny gatunek na średniego, meszty 
granatowe 37, sprzedam. Potockiego 
nr 83, mieszk. 2, popołudniu. v

POSZUKUJĘ natychmiast dochodzą
cą do wszystkiego. Plac Strzelecki 1. 
I p. drzwi 10, od godz. 4— 6. 02341

FOTOGRAFOW IE I  ZAAW ANSO 
W A N I AM ATORZY. POSIADAJĄCY 
A P A R A T Y  MAŁOOBRAZKOW E — 
MOGĄ OTRZYMAĆ DOBRZE P Ł A T 
N Ą  PRACĘ W DYSTRYKCIE G A LI
CYJSKIM L ISTY  GAZ. Lw. 2551

U B R AN IA  sprzedam na średniego: 
czarne wytworne, stalowy kolor an
gielskie, zarzutkę, chustkę zimową. 
Lwów. Traugutta 15. v

R A FK I * drzewa, rowerowe 28, — 
cynglówki lub pół balony kupię. — 
Dobrze zapłacę. Zgłoszenia: Krasie 
kich 6. mieszk. 6. A . P . *

FOTOLABORANCI - T K I POTRZE
B NI N A  BARDZO DOBRYCH W A 
RUNKACH. L IS TY  GAZ. LW . 2553

+ Ś. p. EUGENIA x Drozdow
skich l-o ŁOSZNIOW 2-o 

KARCZEWSKA zmarła we Lw o
wie dnia 21 lipca 1942. Na o- 
brzęd pogrzebowy, który odbę
dzie się z domu przedpogrzebo- 
wego przy ul. Kochanowskiego 94 
we czwartek 23 lipca b. r. o go
dzinie 4,45 popołudniu, na cmen
tarz Łyczakowski, zaprasza Krew
nych i Przyjaciół — Rodzina. v

t Za duszę śp. mgr. STANI
SŁAWA KANI, zmarłego 20 
lipca 1942 we Lwowie odprawio

ne zostanie Nabożeństwo Żałobne 
w piątek 24 lipca 1942 w  koście
le św. Marii Magdaleny o godz. 
7 rano. na które zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
Żona i Syn. v

t Za spokój duszy śp. AGATY 
CHOROSZOWEJ odprawi się 
Msza św. Żałobna w kościele. 

Sacre-Coeur (ul. Karpińskiego) 
dnia 24 lipca o godz. 7-ej, na 
którą Przyjaciół i Znajomych za
praszają — Syn i Synowa. v

t Msza Żałobna za duszę ś. p. 
CHABŁO WIKTORA prof. 
gimn. odbędzie się dnia 24 lipca 

1942 o godz. 8 rano w  kościele 
św. Antoniego zawiadamia — Żo
na z Rodziną. v

POSZUKUJEM Y większej ilości ro
botników, cieśli i murarzy na budo
wę spichlerzy zbożowych we Lwowie 
Tarnopolu i Czortkowie. BAUINDU- 
STRIE Lwów, M AG D ALENY 8. 2664

W YSO KI ZAROBEK lub pracę biu
rową dam osobie mającej 3.000 zł. 
Zgłoszenia osobiste: Tokarzewskiego
nr 72, w podwórzu, parter, na 
lewo, mieszkanie 36. 2723

K ILK ASE T wyszkolonych mężczyzn 
zatrudniliśmy już we fabrykach Rze
szy a potrzebujemy nowych uczniów. 
Mężczyźni i chłopcy w wieku 17—45 
lat, którzy mają ochotę przeszkolić 
się w  krótkim czasie by później, otrzy 
mać dobrze płatną pracę w niemiec
kich fabrykach lotniczych, —  zechcą 
zgłosić się w  Biurze Informacyjnym 
Lwów, Opery 11 ,telef. 291-20. Godz. 
przyjęć od 9— 19, w  niedzielę od 10-13 
Warsztaty Wyszkoleniowe Min. Lot
nictwa Lwów —  Kraków. 2726

KU CHARKA do większego gospodar 
stwa potrzebna. Podać życiorys, żą
dane wynagrodzenie: . Jarosław — 
skrytka nr 31. ■



■SKSTW OW E KURSY HANDLOWE 
ul. Skarbkowska 21.

Z dniem 1 sierpnia 1942 rozpocznie się nowy KURS OGÓLNOHANDLO-
v — Wpisy codziennie od godz. 17— 19. Dyrekcja.WY.

ATELIER
FOTOGRAFICZNE

„FO-FO-RA"
C horążczyzn y  5 

SZYBKO 1 SOLIDNIE I
Do le g it y m a c ji  w 24 godz.

^ ) A S P 1 R I N ^  

w  h a i c L y n .  d c n t u A l  ,

fl2ha*2 Tego cTżTweTia  ̂ * 
„Poznaję, ło len co nie wiedzTaf, 
że Aspirin jesl skuteczno przy 
przeziębieniu/*

MOLOMOR
ŚRODEK ZA B E ZP IE C ZA 
JĄCY  C AŁK O W IC IE  U - 
B R A N IA  I FU T R A  OD  
Z N ISZC ZE N IA  PRZEZ M O
LE, DO N A B Y C IA  H U R 
T O W N IE  I D E T A LIC ZN IE  
laboratorium Kosmetyczne

Dr. T. F1RLA
Lwu w, ul. Piłsudskiego 11 a

Telefon 201-63. 2689
Sprredaż hurtowa I detaliczna.

POMOC LEKARSKA
Dr. MED. JÓZEF LANKOSZ ehoroby 
kobiece, położnictwo. Lwów, ROMA- 
NOW ICZA 16. I. P. Telef. 279— 42

MALCZYŃSKI w  chor. nerek, pę
cherza, dróg: moczopłeiowych i wewn. 
Lwów. Mickiewicza 8/2, od 3— 5.

Dr. M. ŚW IĄTK IEW ICZ ordynuje w
chorobach skórnych i wenerycznych, 
Lwów, ul. Długosza 7 od godziny 3— 5

Dr. W ŁODZIMIERZ LEGIN  PO W 
RÓCIŁ, ordynuje w chorobach wew
nętrznych i kobiecych od 3— 5 —  we 
Lwowie, UL. K R U P IAR SK A  2 A, 
telefon 120— 67. Dla ubogich bezpłat
nie codziennie ( z wyjątkiem świąt) 
od 6.30— 7.30 rano. DOJAZD TR AM 
W A JA M I 1, 3. 7 8. 01945

Dr. SOPEL Franciszek w chorobach
■wewn. i reumatycz. ordynuje nadal: 
^Tomickiego 8, telefon 246-26. 01947

GINEKOLOG i AKUSZER dr. JA N  
K IL a R, ordynuje jak dawniej. Lwów  
Dl. Sapiehy 89. Tel. 235-18. 2315

DR. W . B IL IŃ SK I ginekolog-akuszer 
ordynuje obecnie —  Lwów, ulica 
ILieona Sapiehy 85. 2327

Dr. T. LORENZ specjalista chor. ne
rek, pęcherza i dróg moczopłeiowych 
pd 4-6, Lwów, Kłuazyńska 11/3. 2520

KUPNO — SPRZEDAŻ

RAKIETĘ i 5 piłek nowe sprzedam. 
Lw ów , Rozwadowskiego 29, m. 5. 
U . p. od 9—1. v

SPRZEDAM srebrnego lisa pelerynkę 
Wincentego Pola 8 , drzwi 4, od 12-2

{JAD ALNIA  ciemna nowoczesna do 
Sprzedania.* ŚW. M IK O ŁAJA  17 I. p.

K A R A K U ŁO W E  łapki, zupełnie no- 
jwe, bardzo ładne do srzedania. Listy 
do Adm. Gaz. Lw. 02441:

N A  korku pantofle letnie modne 37, 
Jia koturnach czarne sportowe 36 1 /2 
sprzedam. Lwów Łyczakowska 129, 
*n. 1, (od 15— 21), (proszę pukać).

REICHDEUTSCHER kupi lisa srebr
nego albo damskie futro w dobrym 
■tanie, ul. Tarnowskiego nr 39, mie- 
Bzkanie 8 (godzina 18— 20). v

DW A U B R A N IA  nowe na średniego
■przedam. Zofii 40, mieszkanie 6. v

ZEGAREK męski złoty dwukopertowy
Schaffhausen sprzedam. G. L . 02398:

P IA N IN O  krzyżowe tanio sprzedam. 
Kalecza 14, mieszkanie 12 a. v

K U P IĘ  aparat do piwa, naczynia ku
chenne, talerze, szklanki i stuciec do 
restauracji. Listy Gaz. Lw. 02396:

SPODNIE popielate na wysokiego 
z flaneli wełnianej (raelton) kupię. 
Listy Adm. Gaz. Lw. 02450

ROW ER Bprzedam m arki francuskiej. 
Fryzjer ul. Słowackiego 6. ▼

M ASZYNĘ do szycia nową P fa f f  —  
sprzedam. Pomorska 54, Nowy Lwów

SPRZEDAM serwis czeski 12-osobo- 
wy, maszynę ręczną Singera. Lwów, 
Hilarowicza 29, sklep. v

SPRZEDAM kombinowane białe * j. 
brąz. meszty nr 44 oraz białe płó
cienne nr 42/43 noszone. Zgłoszenia 
Akademicka 15, Salon fryzjerski. v

SPRZEDAM dom, 4 ubikacje razem 
z ogrodem. Wiadomość: Brzuchowice 
ŁĄCZKI, u p. KOLISZEWSKIEJ. v

SPRZEDAM pięknego srebrnego lisa 
oraz obrazy rozmaitych mąjprzy, ul. 
Sykstuska 25, m. 5, tylko

„ŚW IA T  I  ŻYC IE " encyklopedię —  
komplet lub pojedyncze tomy kupię. 
M. Kowalski, Lwów, Legionów 19.

PODUSZKI ELEKTRYCZNE gwaran 
towane na Lwów  110 v. wysyła za 
zaliczeniem Hurtownia Grzejnictwa 
Kraków, Grzegórzecka 12/12. 2638

PA TE FO N  walizkowy marki aosyj- 
akiej, zupełnie nowy i 30 płyt sprze
dam  Lwów, Serbska 6, m, 6 a. Romer

NIEM IECKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
budowlane kupi względnie wypożyczy 
wszelkiego rodzaju maszyny i narzę
dzia budowlane na korzystnych wa
runkach. Oferty Gaz. Lw. 02252

NAJNOW SZE modele terobek dam
skich nadeszły. Firma W . Sachryn, 
Konigsstr. (Sobieskiego) 5. 02291

BIBLIOTEKA WIEDZY — komplet 
i poszczególne tomy kupi KSIĘGAR
NIA J. FOIT1KA, Lwów, Wehr- 
machtstr. (Batorego) 30. 2466

 ZGUglONO — ZNALEZIONO

U N IE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
firm y Niesporek na nazwisko Jan 
Bąk oraz Ausweis i kartę zwolnienia 
z niewoli niemieckiej Bargiel Roman 
Zwrot wynagrodzę. Lwów, Kaszte
lańska 8, mieszkanie 5. 02402

U N IE W AŻN IAM  “skradzione doku
menty: 3 Auśweise, metrykę ślubu* 
paszport, kartę meldunkową z A r 
beitsamtu oraz 500 zŁ wraz z war
tościowymi dokumentami. Za zwrot 
dokumentów p. złodzieja wynagro
dzę, gotówkę proszę zatrzymać so
bie. Chrzan Marian LWÓW, U LIC A  
TARNOW SKIEGO 14. Ó2631:

U N IE W AŻN IAM  zgubioną legityma
cję szkolną nr 783 i zaświadczenie 
pracy, Stefania Gerlachówna, Lwów 
ul Arciszewskiego 8. v

U NIE W AŻN IAM  skradziony Ausweis
Lemberger Kraftfahrscbule nr 325, 
wyciąg metrykalny,. poświadczenie 
pracy z Galikolu na nazwisko — 
Nitkiewicz Zbigniew. v

U N IE W AŻN IAM  zgubioną książecz
kę legitymacyjną Ubezpieczalni Spo
łecznej nazw. Łubów Katarzyna. v

U N IE W AŻN IAM  zgubione Ausweis 
nr 2039 i sześć kart żywnościowych 
Didyk Eugenia, Listopada 15. 02386

„MATEJKO** Tretera, ROM ERA: 
Atlas duży kupię. M. KOW ALSKI, 
Lwów, LEGIONÓW 19. 2700

PU D EŁK A  IM PREGNOW ANE I 
ZW YK ŁE  dla aptek i przemysłu. — 
Sklep fabryczny —  Jan Zaniewicki, 
Warszawa —  Wspólna 14. Prow in
cja za zaliczeniem. 2597

SŁOJE od 1/2— 10 litrów hurtowo 
dostarcza, Artykuły Szklane, Kraków 
Sebastiana 23. Telefon 116-75. 2709

PRZERÓBKI — NAPRAW Y JUBILER
SKIE, precyzyjne zegarmistrzostwo. 
grawury. galwanizacja Jan Wojtych, 
Rok zał. 1896. Ąkademicka 8. War- 
staty posiadają urzędowe zezwolenie 
na przeróbkę złota. 247fl

ZNACZKI POCZTOWE obiegowe. Gu
bernatorstwa. Wszelkie inne kupuje
my stale, cenniki zakupów bezpłat
nie. Polski Dom Filatelistyczny. W ar
szawa. Marszałkowska 116. 2395

SZLAUCHY fryzjerskie do parowej 
ondulacji —  poleca tanio Gątnicki, 
Lwów. Kochanowskiego 54. 1750

K U PIĘ  obrazy dobrych malarzy. —  
podręczniki i albumy z zakresu ma
larstwa, kilimy, dywany, linoleum —• 
fortepian pianino, ramy do obrazów. 
PI. Mariacki 10 w podwórzu na prawo

ZŁOTE ZĘBY S T A LR  KUPUJE — 
lekarz DENTYSTA ROM AN W IN 
NICKI. Lwów. pl. Bernardyński dwa

SPRZEDAM obrazy, kilimy, dywany 
fortepian, pianino. Wałowa 1, Lwów

SKUP Jabłońskiego. Halicka 16, —  
przeniesiony Krakowska 3, kupuje — 
sprzedaje dywany, kilimy, garderobę, 
bieliznę, obuwie, kryształy itp. 01934

O KAZYJNIE gabinet kombinowany 
sprzedam. Marka 16. dozorca. 02003

DOM lub kamieniczkę przy gotówce 
od 50 do 100.000 złotych, chętni© 
wolne mieszkanie, kupię. G. L. 02243

PÓŁMORGOWĄ parcelę budowlaną 
obok rynku w ŻÓŁKW I —  sprzeda: 
Ihnat, Lwów. Długosza 1. 02146

AKCJE L IS T Y  ZASTAW N E zaku
pi natychmiast B/H DR GÓRSKI— 
PO LAŃSKI, Lwów, FRIEDRICHÓW 
Nr. 2. Podać rodzaj i cenę. 2855

NIEM IECKA F IRM A skupuje meble 
dla biur i składów. Gaz. Lw. 02498

BATERYJKI, ARTYKUŁY ELEKTRO
TECHNICZNE, instalacyjne wysyła 
za zaliczeniem Hanna Mirecka, W ar
szawa. Marszałkowska 102—33. 2397

GABLOTKA sklepowa oszklona dla
kasjerki do sprzedania, ul. Halicka 6, 
sklep, firma Litwinowicz. 02453

FO RTEPIAN  krótki 0 bardzo pięk
nym tonie, sprzedam okazyjnie, ulica 
Tomickiego 10, mieszkania 5. 02447

WÓZEK sportowy dziecinny do sprze
dania. Blacharska 20 ra. 8. 02389

ROWER damski, stan bardzo dobry, 
maszynę Singera sprzedam. Zdrowie 
nr 14 m. 14, II. p., godz. 15— 19.

DOMEK z ogrodem sprzedam. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 02426

SPRZEDAM łóżko białe metalowe 
z siatką, materacami, klozet pokojo
wy now y; zamienię pantofelki białe 
płócienne na skórzanej podeszwie 39 
na 37. Listopada 93, I. 02371

SPRZEDAM 400 kg. węgla drzewne
go. Listy Gaz. Lw. 02383

DO sprzedania: 2 poduszki J 1 suk
nia ciemna jedwabna dla starszej 
pani. Boczna Żeromskiego 12. 02387

HEŁM fryzjerski, zupełnie n leu ż^ a  
ny do sprzedania, ostatni model 1939 
roku. Żółkiewska nr 73, I. piętro —  
mieszk. 27, oficyny, fryzjer. 02355

SPRZEDAM kozę rasową. Lwów, ul.
Starozniesieńska 9. 02369

U N IE W AŻN IAM  skradzione s mie
szkania dozorczyni dokumenty: pa
szport polski, sowiecki i legitymację 
pracy na nazwisko Kasperska Janina 
uprasza się o zwrot dokumentów o- 
raz teczki za wynagrodzeniem Lwów 
ul. Gródecka 75. 02373

U NIE W AŻN IAM  skradzione dokumen 
ty na nazwisko Rodycz Stefan, książ
kę Kasy Chorych Rodycz Helena —  
paszport —  Bescheinigung i  me
trykę ślubu. 02457

U N IE W AŻN IAM  zabrane dokumenty 
Ausweis kolejowy i przepustkę nocną 
wydane przez B. B. West na nazwi
sko Kargol Władysław’, Lokheiser, ul. 
Szeptyckich 31, mieszkanie 2. v

U N IE W AŻN IAM  skradziony biały 
Ausweis wydany w październiku 1941 
na nazw. Bronisławy Gawron. v

U N IE W AŻN IAM  skradzione Ausweis 
z fotografią, Meldekartę Arbeitsamt 
paszport sowiecki na nazwisko — 
Dąbrowski Franciszek. v

U NIE W AŻN IAM  skradziony pasz
port sowiecki nr 631008, Personal- 
ausweis nr 0338, wydany przez 
,Stadtisches Gaswerk in Lemberg4’. 

miesięczną kartę tramwajową oraz 
legitymację „Jedności4*. Inż. Zieliń
ski Czesław, Lwów, ul. Gazowa 28. 
Oddawcę wynagrodzę. v

U NIE W AŻN IAM  skradzioną Melde
kartę nr 10817 na nazwisko Nortman 
Boruch, wydaną przez Arbeitsamt 
Judeneinsatz Lwów. v

K U PIĘ  motocykiel 250 lub 500 mo
że być nlerejeslrowany wymagający 
remontu. Lwów, Jagiellońska nr 20, 
garaże, Kokosa 02366

U NIE W AŻN IAM  skradzioną książecz 
kę Kasy Chorych, 4 karty chlebowe, 
legitymację roboczą i metrykę uro
dzenia na nazw. Zełenko Eustachy, 
Lwów ul. Kazimierzowska nr 43. v

U N IE W AŻN IAM  skradzione 2 kartki 
nr 140 na spirytus i mydło nazwisko 
Pajączek Maria. 02570

U N IE W AŻN IAM  skradzione doku
menty na nazwisko Lis Stanisław — 
Ausweis i listę chorobową. v

U NIE W AŻN IAM  skradzione Ausweis 
osobisty, legitymację pracy, zaświad 
czenie przejazdu pociągiem posp. 
wojskowym wydane na nazwisko —  
Józefa Kwas w Kielcach. Uczciwy 
oddawca dokumentów otrzyma wy
nagrodzenie pod adresem Lwów, ul. 
Zamojskiego 4, mieszkanie 3. v

SKRADZIONE dokumenty w  tram
waju we Lwowie na nazwisko Jaro
sława Łazarewiczowa z Monasterzysk 
unieważniam —  proszę 0 zwrot : Ja
rosław. Łazarewicz Monasterzyska v

U NIE W AŻN IAM  zgubioną kartę za
kupów ze sklepu nr 3, Spółdzielni 
„Jedność** Tadeusz Gumowski. v

U N IE W AŻN IAM  zgubione: Ausweis 
kartę rowerową, Jan Mazurkiewicz v

U NIE W AŻN IAM  ekradzioną legity
mację członkowską „Jedności** —  na 
nazwisko Bisanc Matylda. v

U N IE W AŻN IAM  zgubiony Ausweis 
nr 8, Państw. Kursów Przygot. do 
szkół zawodowych na nazwisko: 
Andrzej Kostecki. v

U N IE W AŻN IAM  zgubioną kartę 
.Jedności** 10221, Osiński Marian. v

W YNAGRODZĘ za zwrot dokumen
tu Haushalt na nazw. Frledenberg 
Chaja; Lwów, Nowej Rzeźni 49. v

U N IE W AŻN IAM  skradzione- książkę 
Ubezp., paszport i metrykę urodzenia 
na nazw. Tekla Wojciechowska. v

U N IE W AŻN IAM  skradzione: dowód 
osobisty polski oraz Ausweis żółty 
na nazwisko Kubicki Antoni w  po
ciągu Tomaszów - Maz. Skarżysko v

U N IE W AŻN IAM  Ausweis na nazwi
sko Nydza Wawrzyniec, skradziony 
w  tramwaju nr 5, dnia 21. V II. br. 
Proszę 0 łaskawy zwrot dokumentów 
Lwów, Tokarzewskiego 87, m. 10. v

U N IE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
na nazwisko Nakonieczny Jan, Lwów 
ul. Rutowskiego 5. v

KUPUJĘ przyborniki Richtera, Ger
lacha, szkicówkę, papier i inne Przy
bory techniczne, Lwów. ul. Halicka 
20. ŚKlep papierowy. 02303O

SPRZEDAM i  ubrania wzrost 180 i 
170, nowe koturny korkowe 37, —  
płaszcz męski popielaty. Od 4— 8 — 
Dunin Borkowskich 10, m. 7. 02536

UBRANIE  bielskie spacerowe na w y
sokiego, piękne KSIĄŻKI, P Ł Y T Y  
ukraińskie i rosyjskie sprzedam, ul 
Malczewskiego *4/2, od g. 6-8. 02817

U N IE W AŻN IAM  skradziony pasz
port rosyjski, legitymację urzędniczą 
dekret emerytalny, cztery Lebensmit- 
telkarty, Złochowska Stefania Lwów 
ul. Janowska 15. v

U N IE W AŻN IAM  zgubione dokumen
ty pracy na nazw. Murman Marian.

ZŁODZIEJA, który skradł mi port- i 
fel przy kupnie biletu na Dworcu 
Głównym rano 20. 7. b. r., proszę 
bardzo o zwrot dokumentów i foto
graf ij za wynagrodzeniem na adres: 
W ŁA D YSŁAW  DUDLEJ. Lwów. ni. 
WOLNOŚĆ 7. IL  P . t

U NIE W AŻN IAM  skradzione Ausweis 
i różne inne dokumenty na nazwisko 
Władysław' Bartków, Lwów, plac 
Teodora 5 mieszkanie 10. v

U NIE W AŻN IAM  zgubione K A R T K I 
UDZIAŁOW E Spółdz. „JEDNOŚĆ**,
nazw.: Neugebauer Wiktor, Neuge- 
bauer Tyiaria, Cyran Michalina. v

UNIEWAŻNIAM legitymację szkolną, 
na nazwisko Julia Niżicka. v

U N IE W AŻN IAM  skradziony Ausweis 
(duplikat) na nazwisko: Weronika 
Geisheimer v

MIESZKANIA — SKLEPY
W ARSZAW A. Pensjonat Moniuszki 7 
m. 3, w pokojach bieżąca woda. 2608

C U K IERN IKA  dobrego, kwalifikowa
nego, aryjskiego pochodzenia przyj
mie natychmiast DEUTSCHE KON- 
DITOREI W  RO H ATYNIE . Płaca 
według umowy. Podać ofertę do H. 
Kuziw, RO H ATYN  PLA C  I. FR A N 
K A  N r 37. 2622

POSZUKUJEM Y na Ukrainę facho
wych murarzy, cieśli jak i dobrych 
ślusarzy —  możliwie z własnym na
rzędziem. Osobiste zgłoszenia w fir 
mie Dr. K. Badhauser et Co. Lwów, 
Germanen 71. 2654

R O Z M A I T E
PR AC A  idzie ci pomału 

To się napij w  czas upału 
CITROL-EM PE z szklanką wody 
Tak dla smaku jak ochłody. 2575

GRAFOLOG - JASNOWIDZ M A R T I
N I, wnika w najgłębsze tajniki du
szy ludzkiej. Udziela porad w  naj
bardziej zawiłych sprawach. Odsła
nia tajemnicę przyszłości. Odnajduje 
osoby zaginione. Załączyć zdjęcie o- 
soby zainteresowanej. Przyjmuje od 
10 do 1 i od 3 do 7. Zyblikiewicza 
nr 28, m. 4, parter na lewo. 2663

NIEW ID O M Y wróżbita —  przyjmuje 
codziennie: SUPIŃSKIEGO 25 m. 12

NIEM IECKIE PO D AN IA  TŁUM ACZE 
N IA  TECHNICZNE FACHOWO. IN 
ŻYNIE R  SYKSTU SKA 23/12 LWÓW

ROZWODOWE SPRAWY (zgodne i 
niezgodne) prowadzi, informuje — 
Obrońca Konsystorski, mgr. praw 
Stasiakiewicz. Warszawa. Złota 32.

A D A M C Z E W S K I
W A R S Z A W A

NOCLEGI Kętrzyńskiego 15, mieszka 
nie 8 blisko Dworca. 02429

W  ZIMNEJ WODZIE 1 pokój, 3 po
koje, kuchnia, do wynajęcia. Wiado
mość : Bema 12 b, Hayduk, w go
dzinach 19— 21. 02377

AKU SZERKA Markowska przyjmu
je panie, Zyblikiewicza 39 481

FOTOGRAFIE legitymacyjne na PO
CZEKANIU, artystyczne portrety 'wy
konuje najtaniej, szybko, pięknie —
z a k ł a d  a r t y s t y c z n e j  f o t o g r a
FIL Lwów. ZYBLIKIEWICZA 21. 2358

ZA mieszkanie 2 pokoi z kłichnią w 
dzielnicy polsko - ukr. dam odstępne 
lub wynagrodzę. Pełczyńska 8. m. 1.

ZAM IEN IĘ  1 pokój z kuchnią lub 
wynajmę pokój nieumeblowany z 
dzielnicy żydowskiej na aryjską. — 
Listy Adm. Gaz. Lw. 02519:

OKAZYJNIE  transportujemy każde- 
j go tygodnia towary lub rzeczy ze 

Lwowa do Krakowa i Warszawy, a 
1 także z różnych miejscowości dystryk 
i tu Galicji do Lwowa. Zgłoszenia: Hur 
■ townia Gospodarczych i Spokrewnio

nych artykułów G. Trochimowski i Ska 
Lwów, Strzelecka 6. —  Tel. 245-88 
do godziny szesnastej. 2T264

POSZUKUJĘ 3 pokoje z przynależy 
tosciami z pełnym komfortem w trze 
ciej dzielnicy blisko tramwaju. Po
średnictwo dobrze wynagrodzę. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 02523:

KAPELUSZE damskie 1 męskie prze
rabia Peluszczak. Dominikańska dwa.

MŁODY Niemiec z Rzeszy, szuka u- 
meblowanegó pokoju przy kultural
nej rodzinie. Listy Gaz. Lw  1774:

P A N N A  pracująca szuka pokoju nme 
blowanego z używ. gazu, —  oss&pe 
wejście. Lis^y Gaz. Lw . 02573

GRACZOM PRO W INCJO NALNYM
udziela dokładnych informacji gry 
loteryjnej i załatwia wszelkie zamó
wienia pocztą, Kolektura 326, Lwów, 
plac Akademicki jeden. 1392

PRZEPROW ADZKI oraz wszelkie 
roboty koniem wykonuję tanio, ulica 
Chrzanowskiej cztery. Telef. 291-01.

POKÓJ dla przyjezdnych. Szeptyc
kich 25. mieszkanie 11. 02563

PRZYJM Ę na mieszkanie starszego 
pana, pokój ładny słoneczny z bal
konem. Lwów, ul. Mochnackiego 6, 
drzwi 4, między 5— 6. ■*" 02549

; W  KOLEKTURZE pl. Akademicki 1,
! jeszcze niewielka ilość: spisu ciągnień 
i krakowskich i warszawskich od 1-go 
! stycznia z terminarzem drugiego pół 
! rocza przykładami wygranych i wy- 
i kazem liczb nielosowanych. Zamówię 

nia prowincji odwrotnie. 02249

REICHSDEUTSCHER poszukuje je
den lub dwa komfortowo urządzo
nych pokoi w nowoczesnym domu. 
Oferty Adm. Gaz. Lw . .02600:

NOCLEGI D LA  PRZYJEZDNYCH.
Lwów. Sobieskiego 26, m . 6. 02669

N A U K A
LEKCJE FO RTEPIANU  —  CYTRY. 
Prof. M. Lipiński, PLA C  H A LIC K I 
SIEDEM, I I . piętro. 2637

WYUCZAM pisania na maszynach
przepisuję Michalski Łozińskiego 5.

WAKACYJNE KURSA pisania na ma
szynach. ceny zniżone. — Romańska, 
ulica Zyblikiewicza pięć. 2408

POSAD POSZUKUJĄ

ZDO LNY długoletni akwizytor han
dlowy, spec reklam, ogłoszeń, pro
pagandzista obejmie przedstawicielstwo 
poważnego wydawnictwa lub firmy 
handlowej na Lwów lub okręg. Zgło
szenia Lwów, Wienerstrasse 51 m. 33 
Jan Szlakowski. 24128

INŻ. chemik młody, szuka zajęcia. 
Listy Admin. Gaz. Lw . 01982

FACHOW IEC drzewny, długoletnia 
praktyka poszukuje odpowiedniej 
pracy od 1. V III. Gaz. Lw. 02432

HANDLOW IEC starszy, Polak w ła
dający językiem niemieckim w’ sło
wie i piśmie a także ukraińskim —  
działu żywnościowego i  artykułów 
gospodarczych, obejmie stanowisko 
magazyniera, kierownika interesu — 
lub przedstawiciela rejonowego. Zgło
szenia: W . Rossowski, Lwów, Hor- 
nungstrasse (Chodorowskiego) 10.

AKU SZERKA M. Puchalowa mieszka 
Śnieżna 7. m. 6. Przyjmuje panie.

M ISTRZ M U RARSKI wykonuje wszel 
kie roboty w  zakres budowy wcho
dzące od firm  i instytucyj. Harisch 
Nowy Świat 6. 2260

C H IROM ANTKA przepowiada prze
szłość i przyszłość. Odnajduje zagi
nione osoby. Domagaliczów cztery, 
parter, mieszkanie 1. 02281

FRYZJER MĘSKO - DAMSKI JAN  
STAW IARZ, obecnie POTOCKIEGO
I. 22, specjalność trwała ondulacja, 
wodna, farbowanie włosów brwi i rzęs

OCZKA w pończochach podnosi tanio 
szybko, dobrze, firma , ADA** Lwów 
Pasaż Hausmana 3 a. 02148

Kto zdobędzie się 
na odwagę ?

Kto da się przenieść 
przez linę na wyso
kości 20-tu metrów ?
W każdym mieście G. G. znalazła 
się taka odważna dziewczyna, da
jąc — wśród niesłychanego aplau
zu publiczności — dowód swej 

niezwykłej odwagi. 
Zwróćcie uwagę na afisz: Lwów, 
25 i 26 lipca 1942 r. wieczorem 
godz. I9-ta i po południu godz. 
18-ta na Rynku przed Ratuszem 
Sensacyjny program znanego w 
kraju i zagranicą *,Wesołego 
Miasteczka Camilla". ▼

WARSZAWA
KSAK.PRZE0M.9

PORZĄDNE maszynopisanie nieroiee 
kie? Tylko Batorego 28. 02552

W SZELKIE ROBOTY B IELIŻN IA -
NE nowe i naprawy przyjmuję. —• 
Lwów, Sobieskiego 26, m. 6. 02670

B E ZPŁA TN IE  prawie t PO D AN IA  
niemieckie, sprawy M IESZKANIO
WE. M ASZYN O PISAN IE ! ZGŁA
SZANIE F IRM ! Lw ów  SYKSTU
SKA OSIEM, w podwórzu. r

M ASZYNO PISANIE . PISM A NIEM. 
Lwów, PASAŻ HAUSM ANA jeden. 
PIĘTRO  2, mieszkanie 5. v

STROJENIE, naprawa fortepianów, 
Artur SM UTNY Lwów, Supińsklego 
nr 25. m. 12. Tel. 215-98. 2558

N AJTAN IE J  podania niemieckie, —  
TŁU M ACZEN IA, M ASZYNO PISA
N IE , kosztorysy, rachunki szybko —  
pierwszorzędnie ,,STENOPIS‘ ‘ ulica 
KO PER N IK A  30. 01989

ZA pożyczkę z gwarancją, dam pro
cent wedle umowy. Gaz. Lw. 02309

D ENTYSTA Lwów, RUTOWSKIEGO 
16 II. P., przyjmuje całodziennie. 
Nowoczesna pracownia techniczna.

PO D AN IA , tłumaczenia* URUCHO
M IE NIE  PRZEDSIĘBIORSTW, KO
SZTORYSY, W A ŁO W A  20, m. 8 — 
(róg  Czarnieckiego). 02026

WOLNE POSADY
MĘŻCZYŹNI I  KO B IETY l —  Jeśli 
chcecie polepszyć wasze warunki ży
ciowe. zgłaszajcie się do pracy w 
Niemczech. Nauczycie się czegoś. —  
Zarobicie pieniądze i dostaniecie do
bre wyżywienie. Przyjdźcie do nas 
w godzinach urZędowych lub napiszcie 
do nas. Udzielimy wam rzeczowych 
porad bezpłatnie i bez zobowiązań. 
Każdy mężczyzna i “Każda kobieta — 
znajdzie miejsce pracy wedle swego 
wyboru i upodobania. Biuro In for
macyjne Lwów, ul. Opery nr f l .  —  
Telefon 291— 20. Godziny przyjęć: 
w  dni powszednie od 9— 19, w nie
dzielę od godziny 10— 18. 2571

TŁU M ACZEN IA, przepisywanie* ma
szynowe pism. Lwów, ulica Ormiań 
ska nr trzynaście 538

M ASAŻYSTA zastosowanie masa
żu sportowego j leczniczego. Listy 
Admin. Gaz. Lw. 24140

PRZEDSTAW ICIELE REJONOW I w
Dystrykcie Galicji dla odsprzedaży 
baterii i  laitarek elektrycznych, wag 
sprężynowych oraz wielu innych ar
tykułów poszukiwani. Gaz. Lw. 2611

NAJW IĘKSZE KORZYŚCI —  daje 
PRZEPO W IE D NIA  EKSPERYM EN
TA LN A , gdyż me tylko wyjaśnia 
najbardziej zawiłe zagadnienia żyoio 
we —  lecz ostrzega przed możliwymi 
stratami i niepowodzeniami. Wiener 
strasse 72, parter, w  podwórzu. 2722

FACHOW Y W ARSZTAT REPERA- 
CYJNY dla wszystkich systemów 
kas rejestracyjnych i maszyn biuro
wych. STEFAN FATYCK I, przedsta
wiciel i mechanik firm y N A T IO L  
REGISTRIERKASSEN, Lwów. Czar
neckiego 10. Telefon 108— 29. 02671

AKU SZER KA  Stojkowa, przyjmuje 
panie Lwów, Ormiańska 2 353

Z A G I N I E N I
RO M ANIU K Michał, poszukuje swo
ją żonę Bronisławę z domu Siwozad 
która od 1940 roku nie daje
znaku życia © eobie. 02575

P R Y W  A T N b_________

PA N , który jechał „9-ką*‘ o godz. 
9-tej w stronę Pełczyńskiej, mający 
srebrny sygnet na lewej ręce, pro
szony jest o zobaczenie cię z panią 
która wysiadła koło remizy w nie
dzielę popołudniu o  godzinie 18-tej, 
kolo remizy Wuleckiej. v

P A N N Ę  Irenę N. N. pod adresem 
Poczta Główna, Poste - rest. nr 18- 
Proszę o przebaczenie, może coś złe
go napisałem w ostatnim liście. —  
Oczekuję łaskawą panią we czwar
tek t. j. 28. V II. godzina 20-ta we 
wiadomem miejscu. R. W . v

GIZIO ! Zaklinam cię na wszystko —  
daj mi znak o sobie, czekam jak 
zawsze. Jeszcze raz błagam nie od
mawiaj. Stef H. 02338

M A Ł Ż E Ń S T W A
BRU NETK A  intel., lat 39, nawiąże
znajomość z panem kulturalnym do 
lat 50. Cel matr. Gaz. Lw. 42559:

POSZUKUJEM Y zdolnych robotnic 
do przeróbki owoców i jarzyn na 
konserwy. Zapewniamy dobrą zapłatę 
bezpłatne pomieszkanie i wyżywienie 
Prosimy kobiety i dziewczęta o na
tychmiastowe zgłaszanie się w biurze 
Informacyjnym Lwów, ul. Opery l i  
Wspólny odjazd: czwartek 23. lipca 
1942a Fabryka konserw owocowych 
t jarzynowych, 264? i

ZAM IEN IĘ  -willę jednopiętrową o 
sześciu pokojach z Goldmana 19, na 
dzielnicę polską, v

KSIĘ G AR N IA  i  A N T Y K W A R N IA  I 
A . Krawczyński, LWÓW. obecnie: I 
ul. Trybunalska 18. 02542 ■

BEZ Ś LA D U !! —  N A P R A W IA M Y  I 
GARDEROBĘ USZKODZONA od 
ognia, moli. ŁA P IE M Y  OCZKA W  
POŃCZOCHACH. „T K A L N IA  SZTU 
 TA" BERNSTEINA 17 (sklep). v ł

Zawiadamiamy naszych P- T. 
Interesentów, że przyjmowanie 
ogłoszeń do ..Gazety Lwow
skiej” odbywa się codziennie 
za  wyjątkiem niedziel i świąt 
od godz. 8— 13 i od 15— 17.

Redakcja przyjmuje od godz. 10—11. 
Rękopisów nie zwracamy. — Telefony: 
Sekretariatu 202-23. — Kroniki 105-21 
Działu ogłoszeń 215—22. —  Za termi
nowy druk ogłoszeń wydawnictwo nie 
Odpowiada — Druk. ..Gazety I.wow- 

akiai" Lwów. ul. Sokola 4.


